



บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)
PEOPLE'S GARMENT PUBLIC COMPANY LIMITED

ที่ ทท.031/2562

13 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 สำหรับไตรมาส 3 ปี 2562

เรียน กรรมการ และผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด(มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินไตรมาส 3 สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2562

ไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิจำนวน 2.0 ล้านบาท ไตรมาส 3 ปี 2561 มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 13.25 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนกำไรเพิ่มขึ้น เท่ากับร้อยละ 115.11

ผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(หน่วย : ล้านบาท)

ยอดขาย	ผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่				
	30 กันยายน 2562		30 กันยายน 2561		เพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ
	มูลค่า	ร้อยละ	มูลค่า	ร้อยละ	
ยอดขายในประเทศ	151.57	85	136.03	92	111.42
ยอดขายต่างประเทศ	27.59	15	11.84	8	233.02
รวม	179.16	100	147.87	100	121.16

- ยอดขายมูลค่า 179.16 ล้านบาท เทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้น 31.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.16
- ยอดขายในประเทศ 151.57 ล้านบาท เทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้น 15.54 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.42 จาก สินค้า ยูนิฟอร์ม และผ้าฝ้าย
- ยอดขายต่างประเทศ 27.59 ล้านบาท เทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้น 15.75 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 133.02 จากคำสั่งซื้อลูกค้าประเทศ สหรัฐอเมริกาและเวียดนาม
- ต้นทุนขาย เทียบยอดขายคิดเป็นร้อยละ 75.27 เทียบปีก่อน ลดลงร้อยละ 6.10 จากการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตและการบริหารจัดการค่าใช้จ่าย
- รายได้อื่น จำนวน 11.19 ล้านบาท เทียบกับปีก่อน ลดลง 1.73 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.38 จากปันผลรับที่ลดลง



บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน) PEOPLE'S GARMENT PUBLIC COMPANY LIMITED

สะสม 9 เดือน ปี 2562 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิจำนวน 5.42 ล้านบาท ปี 2561 มีผลขาดทุนสุทธิ 27.62 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนกำไรเพิ่มขึ้น เท่ากับร้อยละ 119.62

ผลการดำเนินงาน สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุด 30 กันยายน

(หน่วย : ล้านบาท)

ยอดขาย	ผลการดำเนินงาน สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่				
	30 กันยายน 2562		30 กันยายน 2561		เพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ
	มูลค่า	ร้อยละ	มูลค่า	ร้อยละ	
ยอดขายในประเทศ	467.40	88	451.56	89	103.51
ยอดขายต่างประเทศ	66.51	12	55.88	11	119.02
รวม	533.91	100	507.44	100	105.22

- ยอดขายมูลค่า 533.91 ล้านบาท เทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้น 26.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.22
- ยอดขายในประเทศ 467.41 ล้านบาท เทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้น 15.84 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.51 จากสินค้า ยูนิฟอร์ม และ ผ้าผืน
- ยอดขายต่างประเทศ 66.51 ล้านบาท เทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้น 10.63 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 19.02 จากคำสั่งซื้อลูกค้าประเทศ สหรัฐอเมริกา และ เวียดนาม
- ต้นทุนขาย เทียบยอดขายคิดเป็นร้อยละ 77.09 เทียบปีก่อน ลดลงร้อยละ 4.47 จากการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตและการบริหารจัดการค่าใช้จ่าย

ข้อมูลทางการเงิน

- บริษัท มีสินทรัพย์รวม จำนวน 1,648.95 ล้านบาท ลดลง 21.45 ล้านบาท จากเงินลงทุนชั่วคราว ซึ่งนำไปลงทุนเพิ่มในเงินลงทุนระยะยาวอื่น โดยบริษัทฯ มี เงินลงทุนระยะยาวอื่น จำนวน 216.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 54.98 ล้านบาท จากการลงทุนตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนด
- บริษัทฯ มีสินค้าคงเหลือ จำนวน 312.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.08 ล้านบาท จาก วัตถุดิบที่เพิ่มขึ้น เพื่อเตรียมผลิตและขายตามคำสั่งซื้อของลูกค้า
- บริษัทฯ มีหนี้สินรวม จำนวน 195.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.91 ล้านบาท จากเจ้าหนี้การค้า
- ส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวน 1,453.88 ล้านบาท ลดลง 31.36 ล้านบาท จากเงินปันผลจ่าย และผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

สุนันท์ นิยมในธรรม

(นางสุนันท์ นิยมในธรรม)

กรรมการ

